
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσε-
ων του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’  4738), ως 
προς τη συμπλήρωση των αρμοδιοτήτων Τμή-
ματος των Κέντρων Βεβαίωσης και Είσπραξης 
(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) 
και Τμήματος της Επιχειρησιακής Μονάδας Εί-
σπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης, 
β) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-6-2023 (Β’ 4091) και 
γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886), 
ως προς τις αλλαγές που προκύπτουν από τις δια-
τάξεις της πρώτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./252/οικ.18216 (1)
   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’  111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’  54).
3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’  40).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119). 

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’  323).

10. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΕΜΠ. 3911/6-9-2023 αίτημα 
του Υπουργείου Υγείας.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων, διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων, που διορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 2920/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε 
Φορείς εποπτείας του Υπουργείου Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6437

71923



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71924 Τεύχος B’ 6437/10.11.2023

   Αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1135138 ΕΞ 2023 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσεων 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738), ως προς τη συ-

μπλήρωση των αρμοδιοτήτων Τμήματος των 

Κέντρων Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 

Αττικής και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυν-

σης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) και Τμή-

ματος της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης 

(Ε.Μ.ΕΙΣ.) της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης, β) Δ. 

ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-6-2023 (Β’ 4091) και 

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886), 

ως προς τις αλλαγές που προκύπτουν από τις δι-

ατάξεις της πρώτης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 6, των περ. ββ’  και γγ’ της υποπαρ. θ’ της παρ. 4 
και των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, του άρθρου 37, 
καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του ν. 4987/2022 «Κύρωση Κώδικα Φορολογικής 
Διαδικασίας» (Α’ 206) και ειδικότερα του άρθρου 4 αυ-
τού και

γ) του ν. 4978/2022 «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’ 190) και ειδικότερα της παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτού,

δ) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101),

ε) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και

στ) του άρθρου 66 του ν. 4646/2019 «Φορολογική με-
ταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα 
του αύριο» (Α’ 201).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) και ειδικότερα των άρθρων 44 και 47Β αυτού.

β) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-6-2023 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανι-
σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738), ως προς τον ανακαθορισμό των επιχειρησι-
ακών στόχων, της δομής και των αρμοδιοτήτων των 
ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και 

των Δ.Ο.Υ. των Νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης αυτής, 
των επιχειρησιακών στόχων και των αρμοδιοτήτων των 
Φορολογικών Περιφερειών και των αρμοδιοτήτων της 
Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της ίδιας 
Γενικής Διεύθυνσης, καθώς και ρύθμιση κάθε άλλου ανα-
γκαίου σχετικού θέματος» (Β’ 4091) και

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντο-
λή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» 
(Β’ 3886) και ειδικότερα τις περ. 124 και 125 αυτής.

3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου:
α) Από 26 και 30/10/2023, της Προϊσταμένης της Δι-

εύθυνσης Επιχειρησιακού Σχεδιασμού Εισπράξεων και 
Επιστροφών (ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε.)

β) από 27 και 30/10/2023, του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.)

γ) από 27 και 30/10/2023 του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

5. Την ανάγκη τροποποίησης των εν θέματι αποφά-
σεων με σκοπό τον σαφή καθορισμό αρμόδιων οργά-
νων της Αρχής και κατ’ επέκταση τη διασφάλιση της 
εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας Υπηρεσιών 
της ΑΑΔΕ.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε τις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς 
Τμήματος Νομικής Υποστήριξης των Κέντρων Βεβαί-
ωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής και Θεσσαλονί-
κης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών 
(Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας, 
Νομικής Υποστήριξης και Στατιστικής Παρακολούθησης 
της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της 
ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

Β. Ύστερα από τα παραπάνω, τροποποιούμε και συ-
μπληρώνουμε τις κατωτέρω αποφάσεις:

Ι. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/
23-10-2020 απόφαση «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα:

α) Στην υποπαρ. Ι. «Τμήμα Α’-Διοικητικής Μέριμνας, Νο-
μικής Υποστήριξης και Στατιστικής Παρακολούθησης» 
της παρ. 3 του άρθρου 44 «Επιχειρησιακή Μονάδα Εί-
σπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.)» αντικαθιστούμε την περ. (α), ως εξής:

«(α) Η νομική υποστήριξη της Διεύθυνσης, για αντι-
κρούσεις επί ανακοπών και αιτήσεων αναστολής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71925Τεύχος B’ 6437/10.11.2023

εκτέλεσης κατά πράξεων της Ε.Μ.ΕΙΣ., καθώς και επί εν-
δικοφανών προσφυγών, προσφυγών ή λοιπών ενδίκων 
βοηθημάτων και συναφών ενδίκων μέσων, κατά πρά-
ξεων αποδοχής ή απόρριψης αίτησης, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρ. 29 του άρθρου 66 του ν. 4646/2019 
(Α’  201), ενώπιον διοικητικών ή δικαστικών αρχών, η 
παρακολούθηση και η μελέτη των δικαστικών αποφά-
σεων κατά των πράξεων της Διεύθυνσης, η υποβολή αι-
τημάτων για την άσκηση ενδίκων βοηθημάτων ή μέσων 
και η παροχή απόψεων προς το Νομικό Συμβούλιο του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.), συμπεριλαμβανομένης της εισήγησης 
προς το Ν.Σ.Κ. για κάθε δικαστική ενέργεια στο πλαίσιο 
της διαδικασίας εξυγίανσης, καθώς και κάθε αναγκαία 
ενέργεια για την επιτυχή υποστήριξη των απόψεων της 
υπηρεσίας στα Πολιτικά και Διοικητικά δικαστήρια».

β) Στην περ. «ΙΙ. Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήρι-
ξης» της υποπαρ. «Ε.- ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΑΓΟ-
ΜΕΝΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΟΥ ΚΕ.Β.ΕΙΣ.» 
της παρ. 4 της ΕΝΟΤΗΤΑΣ «Α’ Κέντρο Βεβαίωσης και Εί-
σπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής» του άρθρου 47Β «Κέντρα 
Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.)» προσθέτουμε νέα 
υποπερ. (δ), η οποία έπεται της περ. (γ), ως εξής:

«(δ) Η έκδοση πράξεων αποδοχής ή απόρριψης αίτη-
σης που υποβάλλεται, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 29 του άρθρου 66 του ν. 4646/2019 (Α’ 201), για τις 
οφειλές που το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. είναι αρμόδιο για την επιδίωξη 
της είσπραξης, η παρακολούθηση και διαχείριση ενδι-
κοφανών προσφυγών, προσφυγών ή λοιπών ενδίκων 
βοηθημάτων και ενδίκων μέσων, για τις προαναφερ-
θείσες πράξεις, εκτός αυτών που διαχειρίζονται από τη 
Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών».

ΙΙ. Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/
20-6-2023 απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τον 
ανακαθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, της δομής 
και των αρμοδιοτήτων των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσσα-

λονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουρ-
γιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και των Δ.Ο.Υ. των Νομών Αττικής 
και Θεσσαλονίκης αυτής, των επιχειρησιακών στόχων 
και των αρμοδιοτήτων των Φορολογικών Περιφερειών 
και των αρμοδιοτήτων της Επιχειρησιακής Μονάδας Εί-
σπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης, καθώς 
και ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου σχετικού θέματος» 
(Β’ 4091) και ειδικότερα στην παρ. Γ’ αυτής, προσθέτουμε 
νέα υποπαρ. 4α, η οποία έπεται της υποπαρ. 4, ως εξής:

«4α) Αιτήσεις που έχουν υποβληθεί στις Δ.Ο.Υ. των 
Νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στην παρ. 29 του άρθρου 66 του ν. 4646/2019 
και για τις οποίες δεν έχουν εκδοθεί πράξεις αποδοχής ή 
απόρριψης έως τις ημερομηνίες μεταφοράς των αρμοδι-
οτήτων του Τμήματος Δικαστικού και Νομικής Υποστήρι-
ξης στα ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, αντίστοιχα, 
διαβιβάζονται σε αυτά, από τα οποία και εκδίδονται οι 
ως άνω πράξεις.

Η νομική υποστήριξη επί αντικρούσεων ενδικοφανών 
προσφυγών, προσφυγών ή λοιπών ενδίκων βοηθημά-
των και συναφών ενδίκων μέσων, η παρακολούθηση και 
εκτέλεση των δικαστικών αποφάσεων, η άσκηση ένδι-
κων βοηθημάτων ή μέσων και εν γένει η πραγματοποί-
ηση κάθε αναγκαίας ενέργειας για την επιτυχή υποστή-
ριξη των απόψεων της Υπηρεσίας ενώπιον διοικητικών 
ή δικαστικών αρχών, για τις εκκρεμείς ενώπιων αυτών 
υποθέσεις των Δ.Ο.Υ. των Νομών Αττικής και Θεσσαλο-
νίκης που αφορούν σε πράξεις αποδοχής ή απόρριψης 
της προαναφερθείσας αίτησης, εκτός αυτών που δια-
χειρίζεται η Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, ασκείται 
από τα ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, αντίστοιχα».

ΙΙΙ. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/
20-07-2022 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886) και ειδι-
κότερα στον Πίνακα του άρθρου 1 αυτής:

α) Προσθέτουμε νέα περ. 123Α, η οποία έπεται της 
περ. 123, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71926 Τεύχος B’ 6437/10.11.2023

-ΣΤΗΛΗ 1- 
α/α περιπτώσεων

-ΣΤΗΛΗ 2- 
Αρμοδιότητες 
και πράξεις ή 

έγγραφα προς 
υπογραφή

-ΣΤΗΛΗ 3- 
Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας ή 
Εξουσιοδότηση 

υπογραφής

-ΣΤΗΛΗ 4- 
Διατάξεις από τις 

οποίες προβλέπονται 
οι αρμοδιότητες ή οι 

πράξεις ή 
τα άλλα έγγραφα

-ΣΤΗΛΗ 5- 
Όργανα στα οποία 

μεταβιβάζεται η 
αρμοδιότητα ή τα 
οποία εξουσιοδο-
τούνται να υπο-

γράφουν πράξεις ή 
άλλα έγγραφα 

«Με εντολή 
Διοικητή».

-ΣΤΗΛΗ 6- 
Δυνατότητα 
περαιτέρω 

εξουσιοδότησης 
από όργανα της 

στήλης 5

«123 Α Την έκδοση 
αιτιολογημένης 
πράξης με την 
οποία γίνεται 
αποδεκτή ή 

απορρίπτεται 
η αίτηση που 
υποβάλλεται, 
σύμφωνα τα 

οριζόμενα στην 
παρ. 29 

του 
άρθρου 
66 του 

ν. 4646/2019 
(Α’  201).

Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας

-ν. 4987/2022, 
άρθρο 50, 

- ν. 4646/2019, 
άρθρο 66, παρ.  29, 

- Α. 1082/2021 
(Β’ 1487).

Κατά περίπτωση, 
ο αρμόδιος για την 
επιδίωξη είσπραξης 

της οφειλής 
Προϊστάμενος 

Δ.Ο.Υ. ή 
του Τμήματος 

Ειδικών Καθεστώ-
των ΦΠΑ στο 
πλαίσιο του 

ηλεκτρονικού 
εμπορίου της Δ.Ο.Υ. 

Κατ. 
Εξωτερικού και 

Εναλ/κής 
Φορ/σης Φορ/κών 
Κατ. Ημεδαπής ή 
του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή 
του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. 
ή ΚΕ.Β.ΕΙΣ. ή της 

Ε.Μ.ΕΙΣ., σύμφωνα 
με τα οριζόμενα 
στην περ. 37 της 

παρούσας 
απόφασης.

————

»

β) αντικαθιστούμε το τέταρτο εδάφιο της στήλης 5 της περ. 124 και το τρίτο εδάφιο της στήλης 5 της περ. 125, 
ως εξής:

«Ειδικά, σε περίπτωση άσκησης δικαστικής προσφυγής κατά σιωπηρής απόρριψης της ενδικοφανούς προσφυγής 
ή απόρριψής της ως απαράδεκτης λόγω χρονικής αναρμοδιότητας της Δ.Ε.Δ. ή λόγω εκπρόθεσμου, ο Προϊστά-
μενος της Δ.Ο.Υ. ή του Τμήματος Ειδικών Καθεστώτων ΦΠΑ στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού εμπορίου της Δ.Ο.Υ. 
Κατ. Εξωτερικού και Εναλ/κής Φορ/σης Φορ/κών Κατ. Ημεδαπής ή του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. ή του ΕΛ.ΚΕ. 
που εξέδωσε την αρχική καταλογιστική πράξη, επί της οποίας υποβλήθηκε ενδικοφανής προσφυγή και επίσης, οι 
Προϊστάμενοι των ανωτέρω Υπηρεσιών, πλην των ΕΛ.ΚΕ., καθώς και οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. και της Ε.Μ.ΕΙΣ., 
για τις πράξεις που αναφέρονται στην περ. 123Α»

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’  4738)
β) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-6-2023 (Β’  4091)
γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’  3886).
Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τις ημερομηνίες που ορίζονται στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/

25-7-2023 (Β’ 4772) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064371011230004*


		2023-11-10T17:49:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




